

О внесении изменений в постановление Администрации города Омска от 4 августа 2014 года № 1041-п

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Омска, постановляю:

1. Внести в приложение «Схема размещения нестационарных торговых объектов на территории города Омска» к постановлению Администрации города Омска от 4 августа 2014 года № 1041-п «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории города Омска» следующие изменения:

1) в таблице № 1:

- строки 3, 12, 19, 30, 32, 35, 36, 53, 54, 63, 73, 74, 84, 108, 115, 125, 128, 135, 147, 149, 153, 165, 179, 180, 194, 200, 203, 208, 216, 229, 230, 233, 244, 261, 263, 268, 273, 276, 284, 338, 348, 361, 372, 375 – 377, 380, 387, 396, 400, 417, 428, 432, 440, 453, 456, 476, 487, 491, 492, 505 – 507, 509, 512, 519, 524, 526, 530, 534, 542, 543, 545, 549, 584 – 591, 638 исключить;

- в строке 422 слова «специализированная (мороженое)» заменить словами «универсальная (продовольственные товары)»;

- в строке 464 слова «специализированная (ремонт обуви)» заменить словами «универсальная (продовольственные товары)»;

2) в таблице № 2:

- строки 88, 106, 173, 288, 320 исключить;

- в строке 271 цифры «10,00» заменить цифрами «14,00»;

- дополнить строками 784 – 785 следующего содержания:

«	787	Черлакский тракт, дом 2, корпус 1	26,25	розничная	универсальная (ритуальные товары)	круглогодично	
	785	Микрорайон «Входной», дом 19	26,25	розничная	универсальная (продовольственные и непродовольственные товары)	круглогодично	»;

3) в таблице № 4:

- строки 41, 43, 47, 51, 104, 107, 123, 137, 166, 167, 185, 189, 197, 209, 224, 228, 229, 238, 254, 282, 293, 301, 315, 338, 346, 350, 367, 383, 408, 434, 468, 492, 494, 499, 509, 571, 577, 621, 632, 633 исключить;

- в строке 183 цифры «12,00» заменить цифрами «13,50»;

- в строке 342 цифры «8,00» заменить цифрами «12,00»;

- в строке 469 цифры «50,00» заменить цифрами «26,25»;

- в строке 470 цифры «9,00» заменить цифрами «12,00»;

- в строке 538 цифры «19,50» заменить цифрами «26,25»;

4) таблицу № 5 дополнить строками 662 – 667 следующего содержания:

«	662	Улица Завертяева, дом 9, корпус 21, ООТ «Облепиховая» (торгово-остановочный комплекс)	30,75	розничная	специализированная (печатная продукция)	круглогодично	
	663	Улица Герцена, дом 25, ООТ «Фрунзе»	30,75	розничная	специализированная (печатная продукция)	круглогодично	

	(торгово-остановочный комплекс)				
664	Улица Завертяева, дом 18, корпус 3, ООТ «Завертяева (по требованию)» (торгово-остановочный комплекс)	30,75	розничная	специализированная (печатная продукция)	круглогодично
665	Улица Завертяева, дом 7, ООТ «Завертяева (по требованию)» (торгово-остановочный комплекс)	30,75	розничная	специализированная (печатная продукция)	круглогодично
666	Улица Лермонтова, дом 64, ООТ «Куйбышева» (торгово-остановочный комплекс)	30,75	розничная	специализированная (печатная продукция)	круглогодично
667	Улица Волочаевская, дом 9, ООТ «По требованию (ул. Фрунзе)» (торгово-остановочный комплекс)	30,75	розничная	специализированная (печатная продукция)	круглогодично
668	Улица 4-я Челюскинцев, дом 70	26,25	розничная	специализированная (общественное питание)	круглогодично
669	Улица 4-я Челюскинцев, дом 70	26,25	розничная	специализированная (общественное питание)	круглогодично


5) слова «Итого: 2860 нестационарных торговых объектов» заменить словами «Итого: 2742 нестационарных торговых объекта».

2. Департаменту информационной политики Администрации города Омска опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации города Омска.

Мэр города Омска

О.Н. Фадина

Заместитель директора департамента
городской экономической политики
Администрации города Омска


М.Ю. Щелконогов